
４月自治協議会行事予定表  
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ホームページ：“香椎校区自治協議会”で検索ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

202２/3/25 

日 曜 校 区 行 事  

1 金 エイプリルフール  

2 土   

3 日   

4 月   

5 火   

6 水   

7 木 始業式  

8 金  花まつり 

9 土   

10 日    

11 月 香椎第 2中入学式  

12 火 香椎小学校入学式  

13 水  十三参り 

14 木   

15 金   

16 土   

17 日   

18 月   

19 火   

20 水   

21 木   

22 金   

23 土  

24 日   

25 月 自治協議会役員会  

26 火   

27 水   

28 木 自治協議会定例会・総会 19 時～  

29 金  昭和の日 

30 土   

    

香椎校区自治協議会だより 

 

 

 
 

香椎校区自治協議会 

ホームページ  

 

～博多どんたく港まつり東区演舞台  中止～    
   

  令和 4 年度（2022 年 5 月）の博多どんたく港まつり東区演舞台

は、中止と決定されました。 

  まだまだコロナ禍の中にあり、安心して開催することが難しいと

の判断でした。 

  来年こそは、安心して開催できることを期待しましょう。 

         

≪ご入学おめでとうございます≫ 
 

香椎小学校    入学式   4 月 12 日（火） 

香椎第 2中学校 入学式   4 月 11 日（月） 
 

   期待に胸をふくらませ、晴れやかな表情の新入生！ 

 お友達を 100 人つくってくださいね。 
 

  部活や勉強を たくさんたくさんがんばって、自分の夢に 

向かって進んでいきましょう！ 

 

   ≪花まつり≫   

仏教ではお釈迦様の誕

生をお祝いするまつり 
 

≪十三参り≫ 
元服の年、数え年 13 才

で、穏やかに成長したこと

を感謝し、知恵と福徳を授

かるためにお参りする。 

～ゴールデンウィーク～ 
4 月 29 日は、昭和天皇の誕生日でした。 

昭和天皇が崩御され「みどりの日」と制定されましたが、 

その後、祝日法改正で、「昭和の日」と改められました。 

長年、親しまれてきた「みどりの日」は、5月4日に移動し、

祝日として 5月の 3連休が生まれました。 

祝日が集中する 4 月末から 5 月初めをゴールデンウィ

ークといいます。 

 2022 年は、最大 10 連休が、考えられます。 

    災害・地震・台風・豪雨！ 
 

 東北地方で、大きな地震発生！ 

誰もが、11 年前の東北大地震を思い出したのではないでし

ょうか？災害に対する備えを改めて考えましょう。 

『非常持ち出し品』--貴重品・生活必需品・薬・メガネなど 

（車・家の予備鍵・身分証明・小銭・水・食べ物・懐中電灯･

ﾛｰｿｸ･ﾗｲﾀｰ・携帯ﾗｼﾞｵ・十徳ﾅｲﾌ・軍手・救援ｾｯﾄ・ﾀｵﾙ・ 

ｳｪｯﾄﾃｨｯｼｭ・ｶﾞﾑﾃｰﾌﾟ・筆記用具・ｼｰﾄ・ﾛｰﾌﾟ……） 

『非常備蓄品』---自宅で避難生活に必要な物（3 日間） 

（水・食べ物・電池・ｺﾝﾛ・ｶﾞｽﾎﾞﾝﾍﾞ・ｶｲﾛ・紙皿・紙ｺｯﾌﾟ・ 

新聞紙・ｶﾞﾑﾃｰﾌﾟ・ﾌﾞﾙｰｼｰﾄ……） 

✿赤ちゃん・高齢者・ペットに必要な物も忘れずに！ 

 

5 月行事 
 

3 日 憲法記念日 

4 日 みどりの日 

5 日 こどもの日 

8 日 母の日 

 
 

 

 

 

 

４月の別名 
 

卯月（うづき） 

十二支の 4番目が卯（うさ

ぎ）なので卯の月となった。 
 

卯の花 

「空木(うつぎ)」の別名。 

ユキノシタ科ウツギ属で 

白くてかわいい花が咲く。 

 

 

西鉄香椎駅前の桜 
 


